Adressa: All' eminentissimo e Reverendissimo Signore cardinale Antonio, prefetto della Sacra Congregazione de Propaganda fide, per il vescovo di Belgradi – dice d' haver visitate le chiese, che le si controvertono dal vescovo di Bosna coll' autorità dotali nel breve dalla Santità Sua di Innocenzo X.

ASCPF, SOCG, vol. 310, ff. 85r-86v.

356.

1658, prosinac 16, Rim

Dekret Kongregacije za širenje vjere kojim se beogradskom biskupu Mateju Benliću daje uprava u dubovnim stvarima i pravo vršenja pontifikalnih funkcija u četiri župe u Slavoniji, što su dodijeljene na upravu u dubovnim stvarima bosanskom biskupu, koji već duže vrijeme nije dolazio u te krajeve. Ova uprava i pravo daju se Benliću za rok od dvije godine. Ako on prekorači taj rok, ipso facto će biti suspendiran. Za do sada obavljene pontifikalne funkcije, koje je obavio bez dopuštenja Kongregacije, daje mu se oprost, ako je upao u suspenziju ili kakvu iregularnost.

Copia

Decretum Sacrae Congregationis generalis de Propaganda fide habitae die 16. Decembris 1658.

Sacra Congregatio mature consideratis, quae pro episcopo Bellgradensi proponetur. Censuit pro actibus jurisdictionalibus, imo et pontificalibus exercitis et administratis per ipsum in quattuor parochiis, assignatis in spiritualibus episcopo Bosnensi, vigore decreti hujus Sacrae Congregationis sub die 21. Decembris 1650. Supplicandum esse Sanctissimo, ut ipsum episcopum in Curia praesentem, ad cautelam absolvere, et si ob suspensionem in aliquam irregularitatem incurrerit, dispensare dignetur. In posterum vero persistendo indecisus in supra dicto decreto mandavit, ut administratio in spiritualibus praedictorum locorum exerceatur omnino ab episcopo Bosnensi. Quo vero ad usum pontificalium, quia, ut asseritur, praefatus episcopus per plures annos illuc non accessit, ne ea de causa christifideles ibi degentes spiritualibus subsidiis destituti remaneant, eadem Sacra Congregatio injunxit episcopo Bellgradensi, ut quotiescumque Bosnensis episcopus per bienium neglexerit, aut fuerit impeditus, illuc se transferre, neve per quempiam episcopum idipsum praestare curaverit, subditorumque necessitas aut utilitas id exposcat auctoritate Sacrae Congregationis illius defectum suppleat in iis, quae ad usum pontificalium spectat, idque toties praestet quoties episcopus Bosnensis per biennium illuc se conferre destiterit. Episcopo vero Bellgradensi imposuit, ut omnes christifideles ibi degentes serie moneat, omnemque curam aut studium prorsus impendat, ut Bosnensem episcopum cujus administrationi in spiritualibus subjiuntur, uti verum pastorem recipiant eique in omnibus, quae ad spiritualia pertinent, pareant et subdantur, caveantque omnino directe, vel indirecte illi impedimentum aliquod afferre, ne ad suum munus obeundum accedat. Quatenus vero in impedimentis hujusmodi eidem